
Департамент ветеринарии 
Самарской области

ПРИКАЗ

« Об » 2020 г.
№ о#/-/?

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории фермы ИП Глава КФХ Курмаев Р.А., расположенной в 

поселке Пример улица Северная, дом 15 сельского поселения Мочалеевка 
муниципального района Похвистневский Самарской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 

№ 4979-1 «О ветеринарии», Санитарными правилами СП 3.1.085-96 и 

Ветеринарными правилами ВП 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с 

заразными болезнями, общими для человека и животных. Бруцеллёз», на 

основании представления заместителя руководителя ГБУ СО «Самарское 

ветеринарное объединение» от 27.02.2020 № 538 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать территорию фермы ИП Глава КФХ Курмаев Р.А., 

расположенную в поселке Пример улица Северная, дом 15 сельского 

поселения Мочалеевка муниципального района Похвистневский Самарской 

области благополучной по бруцеллёзу крупного рогатого скота и отменить 

установленные приказом департамента ветеринарии Самарской области от 

08.11.2019 № 403-П ограничительные мероприятия (карантин).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

управление организации противоэпизоотических и 

лечебно-профилактических мероприятий департамента ветеринарии 

Самарской области (Шкиль).



3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Руководитель |/1?0 ' А.В.Шашкин

Шкиль 3371900






